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Protokół Nr 37/09 
z posiedzenia  

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 18 grudnia 2009 r. 

 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Pan Józef Konarczak, który powitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

 

Ad. 2 
Obecni: 
Przewodniczący:                                                    Józef Konarczak  

Wiceprzewodniczący:                                             Leszek Kamiński 

Członkowie:                                                            Henryk Sadzki                                                                               

                                                                               Alfred Siama 

                                                                               Krzysztof Wachowiak 

                                                                               Józef Czarnecki 

Nieobecny był Radny Pan Grzegorz Józefowski. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Pan Andrzej Szumski.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za”. 
 
Ad. 4 

Protokół Nr 35/09  z posiedzenia Komisji z dnia 26 listopada 2009 r. oraz Protokół Nr 36/09 

z dnia 30 listopada 2009 r.  przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 

Ad. 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia 

przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na 2010 r.   
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Naczelnik Pan Andrzej Szumski poinformował, że planowane przychody Powiatowego 

Funduszu na 2010 r. wynosić będą 300.000 zł (w tym 2000 zł odsetki). Są to wpływy z tytułu 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wprowadzanie w nim zmian przydzielane przez 

Urząd Marszałkowski w Poznaniu zgodnie z art. 402 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2008r. Nr 25 poz.150 

ze zmianami). Stan środków na początek roku 2010 planowany jest w kwocie 6.490 zł.  

Planowane wydatki Powiatowego Funduszu  na 2010 r. w kwocie 305.000 zł przeznaczone 

zostaną na realizację zadań określonych w art. 407 ww. ustawy Prawo ochrony środowiska, 

które wyszczególniono w załączniku do przedmiotowej uchwały. Są to zadania których 

finansowanie będzie wspomagane środkami pochodzącymi z Powiatowego i Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Kontynuowane będzie monitorowanie 

zlikwidowanego składowiska odpadów niebezpiecznych obejmujące wykonanie analiz z 6 

piezometrów. W ramach edukacji ekologicznej prowadzone będą działania związane ze 

wzrostem świadomości ekologicznej wśród młodzieży i mieszkańców. Wdrażanie programu 

„Małej retencji” będzie realizowane poprzez wykonywanie prac obejmujących odbudowę 

zdegradowanych zbiorników wodnych. Planowane jest kontynuowanie Powiatowego 

programu likwidacji wyrobów zawierających azbest, programu regulacji populacji lisów oraz 

odnowy i rewitalizacji parków oraz zadrzewień śródpolnych. 

W ramach likwidacji skutków skażenia środowiska planowane są zakupy sprzętu i urządzeń 

dla jednostek Straży Pożarnej.  

Termomodernizacja budynku Powiatowego Urzędu Pracy niezrealizowana w roku bieżącym 

ze względu na wichurę, która spowodowała konieczność zwiększenia zakresu usuwania 

wyrobów zawierających azbest i porządkowania parków, będzie zadaniem do realizacji w 

2010 roku. 

Zgodnie z przedstawionymi planami prognozowany stan środków Powiatowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na koniec 2009 roku wynosić będzie 1.490 zł. 

Radny Pan Henryk Sadzki zapytał kto decyduje o tym, jaki staw zostanie odmulony. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski wyjaśnił, że wpływają wnioski z gmin, następnie zostają 

przedstawione Zarządowi, który o tym decyduje. Dodał, że w 2009 r. były realizowane dwa 

stawy w gminie Poniec, w miejscowościach Janiszewo i Waszkowo. Dotacja wyniosła 20.000 

zł. Odmulono również dwa stawy w Siedlcu, gdzie kwota dotacji wyniosła 30.000 zł oraz 

zbiornik retencyjny w Międzyborzu w gminie Pogorzela. 

Radny Pan Henryk Sadzki poprosił o wyjaśnienie dlaczego nie zostało zrealizowane 

odmulenie stawu w Siemowie i czy powodem takiej decyzji był brak kanalizacji sanitarnej.  
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Radny Pan Krzysztof Wachowiak dodał, że brak kanalizacji sanitarnej dotyka dużą ilość 

wsi. Stwierdził, że jeżeli była przeprowadzona kontrola i dostrzeżono uchybienia, to należy 

wyciągnąć właściwe konsekwencje tak, aby staw został odmulony. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski wyjaśnił, że nie mamy nadzoru nad przyłączami. Sprawa 

weryfikacji przyłączy w terenie była realizowana wspólnie ze Strażą Miejską i ona posiada 

stosowne informacje na ten temat.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zasugerował żeby przed podjęciem decyzji o wysokości 

przekazanych środków na dofinansowanie odmulenia konkretnego stawu, dokonać najpierw 

wizji lokalnej.  

Radny Pan Henryk Sadzki zaproponował, że odpowiednie decyzje powinien podejmować 

Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska, a Komisja powinna być poinformowana  

o stosownych zamierzeniach. Dodał również, że to właściciel stawu odcina wszelkie 

nieprawidłowości przy udziale gminy.  

Naczelnik Pan Andrzej Szumski wyjaśnił, że w Siemowie przeprowadzone gazowanie nie 

wykazało, że są przyłącza bezpośrednio z kanalizacji. Jednakże dwie osoby zostały ukarane 

mandatami karnymi, ponieważ żadna z osób nie potrafiła się wylegitymować dowodami 

potwierdzającymi wywożenie szamba. 

Radny Pan Henryk Sadzki dodał, że gmina jest odpowiedzialna za gospodarkę wodno-

ściekową na swoim terenie, ale jeśli staw ma innego właściciela, to jest on tak samo jak 

rzeki, mniej lub więcej zanieczyszczany przez niepożądane ścieki i podmioty. Problem ten 

dotyczy tak samo powiatu, województwa, jak i całej Polski. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski zapytał zatem, czy oczekiwaniem jest, żeby bez względu 

na powyższe oczyszczać stawy, czy mimo wszystko przesunąć realizację zadań i próbować 

wszystko poprawnie uregulować, tak jak to ma miejsce w przypadku stawu w Siemowie. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że powinna być systematyczna kontrola. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski dodał również, że oczyszczone stawy nie powinny być 

zarybiane. Osobiście stoi na stanowisku, że stawy mogłyby być zarybione, jeśli będzie 

właściwy gospodarz, który będzie miał nad tym nadzór. Wówczas mniejsza będzie 

dewastacja stawu. 

Radny Pan Henryk Sadzki zaproponował przygotowanie propozycji monitorowania tychże 

stawów, mając na uwadze kompleksowe ich czyszczenie. Zgłosił również uwagę, żeby 

Zarząd przedstawiał komisji do zaakceptowania propozycje stawów do odmulenia oraz 

informował o wydatkowaniu środków. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski wyjaśnił, że na terenie powiatu gostyńskiego jest bardzo 

wiele stawów. Dodał, że zdaje sobie sprawę z tego, że działania mogły wyglądać 

chaotycznie. Jednakże, nie było specyficznego algorytmu aby wybrać staw do oczyszczania 
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w ramach realizacji programu małej retencji. W prace zaangażowana była gmina, znajdowali 

się społecznicy, którzy czasami wyrażali wolę, że będą mieli nadzór nad stawami. W tej 

chwili opracowany jest program małej retencji dla Gminy Poniec i Pępowo. 

Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak zapytał dlaczego program sporządzono 

tylko dla dwóch gmin. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski wyjaśnił, że przygotowanie programu zajmuje dużo czasu, 

również koszt zadania jest znaczny, jednakże chcemy sukcesywnie sporządzać program dla 

kolejnych gmin. 

Radny Pan Henryk Sadzki złożył wniosek do Zarządu Powiatu, aby 

w ramach wydatków zaplanowanych w Zestawieniu przychodów i wydatków Powiatowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2010 r. w pkt 4 „Urządzenie 

i utrzymywanie terenów zieleni, zadrzewień oraz parków, zadrzewienia, melioracja i retencja, 

przedsięwzięcia związane z ochroną wód” opracować program małej retencji dla wszystkich 

gmin Powiatu Gostyńskiego. 

 

Zaproponowany wniosek został przyjęty w wyniku głosowania 6 głosów ,,za”. 
 
W toku dalszej dyskusji Naczelnik Pan Andrzej Szumski poinformował także, że nadal jest 

realizowany program regulacji populacji lisów. Dodał, że nie zamierza się w przyszłym roku 

kupować drobnej zwierzyny. W chwili obecnej zbierane są informacje z monitoringu jak 

wygląda populacja kuropatwy, a następnie zostanie podjęta decyzja czy program dalej 

będzie  kontynuowany. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał czy koła łowieckie wiąże zaplanowana 

gospodarka w obwodzie.    

Naczelnik wyjaśnił, że obowiązkiem kół jest regulować planowo gospodarkę. 

Radny Pan Henryk Sadzki zapytał o termomodernizację budynków powiatowych.  

Naczelnik Pan Andrzej Szumski odpowiedział, ze termomodernizacja najprawdopodobniej 

będzie dotyczyć budynku Powiatowego Urzędu Pracy. Wyjaśnił również, że w tym roku dość 

spore środki zostały przekazane na zakup sprzętu dla straży pożarnej. Dla powiatowej 

jednostki straży pożarnej przekazano 15.000 zł, dla jednostki w Borku Wlkp. przekazano 

5.000 zł. , dofinansowano również zakup samochodu dla jednostki w Krobi. Ponadto Wójt 

Piasków złożył wniosek o dofinansowanie zakupu sprzętu hydraulicznego, a Dyrektor Domu 

Pomocy Społecznej w Rogowie remontu oczyszczalni ścieków w kwocie 20.000 zł. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zauważył, ze lepiej byłoby przekazać pieniądze dla 

Rogowa, ponieważ zakup sprzętu hydraulicznego niewiele ma wspólnego z ochroną 

środowiska. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia 
przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na 2010 r. zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania 6 głosów ,,za”. 
 
Ad. 5 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji poinformował o piśmie, które wpłynęło od Przewodniczącego 

Związku Zawodowych Rolników Pana Juśkiewicza z Wągrowca w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla rolników z gminy Radgoszcz, którzy ucierpieli w wyniku powodzi. 

Komisja zapoznała się z problemem i zadecydowała, żeby skierować pisemną prośbę do 

Wielkopolskiej Izby Rolniczej o zorganizowanie pomocy. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zawnioskował o przygotowanie informacji na temat 

realizacji umów dzierżawy z kołami łowieckimi na terenie Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Komisji przypomniał o przygotowaniu tematów i prelegentów do spotkania  

z Ministrem Rolnictwa. Komisja postanowiła, że Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska przygotuje pismo do Izb Rolniczych z prośbą o wystosowanie tematyki spotkania 

i przedstawienie propozycji prelegentów. 

 

Ad.6 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie Komisji. 

 

                                                                                         Przewodnicz ący 

                                                       Komisji Rolnictwa, Le śnictwa i Ochrony Środowiska 

 

                                                                                          Józef Konarczak 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 

 

 

 

 


